dispuso que las jubilaciones de los servidores públicos protegidos por las leyes

especiales que se concedieran desde su vigencia, serían cubiertas por dicho fondo

complementario, señalando además, que la pensión concedida por la caja de

Seguro Social más la pensión concedida por elfondo, no podla exceder la cantidad

de mil quinientos balboas (B/.1,500.00); pudiendo escoger entre la jubilación

concedida conforme a estás y las del fondo, siempre que cumpliera con tas

condiciones establecidas para estos fines en la Ley.

h,t

El Fondo Complementario de prestaciones Sociales, fue

Ley No.16 de 31 de marzo de lg75 el cual estableció en sus